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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
traktor z przegubowemi łańcuchami torowe-
mii, których każde 2 (lub więcej) wałki
biegowe są osadzane w łożyskach, umie¬
szczonych we wspólnych skrzynkach ela¬
stycznie na resioraJch, unosząpych nadwozie.
Przy znanych traktorach tego rodzaju,
skrzynki z łożyskami wałków oparte są na
poprzecznej osi, któral, jak np. w traktorach
o obustronnych przegubowych łańcuchach
torowych,, łączy przeciwległe skrzynki z ło¬
żyskami! wałków i utrzymuje je we wlaści-
wem położeniu. Skrzynki z łożyskami wał¬
ków zajmują połażenie protsłopadłe do jezd¬
ni tylko wttedy, gdy oś poprzfeczinja jest
do niej równoległa]; w tym też tylko wypad¬
ku wałki biegowe dotykają równomiernie
toru łańcuchowego. Skoro natomiast oś

poprzeczna zajmie położenie ukośne 1v2glę-
dem powierzchni jezdni, jak np. przy jeź¬
dzie po drodze o jednostronnej nilerówności,
natenczas skrzynki z wałkami przyjmują
również odpowiednio skośne położenie,
wałki zaś toczą się w tein miejscu tylko po
brzegu toru łańcuchowego, co wywołuje
niekorzystne obciążenie obu części <Mraiz
wielkie zużycie.

Tewady usu^a niniejszy wynalazek. W
tym celu każda skrzynka! z walkami jest
prowadzona ii utrzymywatial zotsobna, mezai-
leżirie od pozostałych, pomiędzy dwilema
równoległemi podłużnemi ścianami. Pod¬
czas gdy skrzynki mogą się dbiwolnie na¬
stawiać w kierunku podłużnym, odpowied¬
nio do nierówności gruntu, zachowują o*ie
w kierunku bocznym zawsze to samo poło-
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zenie, przez co osiąga się jednostajność na¬
cisku wałków na tor łańcuchowy.

Dalsza zaleta wynalazku polega na teiri,
iż prócz poprzecznych osi! oporowych, od¬
padają również poprzeczne prowadnice,
przez co przesitrzeń pod wozem jest wolną
od tego rodzaju części, ulegających w miej¬
scu tern łatwemu uszkodzeniu,

Fi(g, 1 do 3 przedstawiają przykład wy-
• konania wynalazku w rzutach pionowym i

poziomym oraz w przekroju. Po stykają¬
cej się z jesadSlą części! torowego łańcucha

> przegubowego a toczą się watki 6, których
\ Sfl większa! iftpść|W dlańym wypaidku np. 4, jest
%;-£ iwriteśzezófośty łożyskach, osadzonych we

wspólnych' skrzynkach c, dźwigających gór¬
ne części (ramę główną e z mechanizmami
i dźwigarami poprzecznemi f), oparte na
zwiniętych' śrubowo sprężynach g. Ściany
podłużne skrzynki c, osłaniające tor łańcu¬
chowy na) przestrzeni d, zabezpieczają w
tern miejscu wałki b od wykolejenia się.
Ściany poprzeczne k, połączone z dźwigara¬
mi! poprzecznemi h i blachami węzłówęmi i,
wraz z blachami podłużnemi /, przytwier-
dzoniemi do blach węzłowych i tudzież do
ścian poprzecznych h, tworzą ramę pro-
wadniczą dla skrzynek c z łożyskami wał¬
ków; ślizgają się one listwami prowadnicze-
mi m między ściajnatmi podłużnemi /.

Aby skrzynki1 z walłkaimi mogły się do¬
wolnie nastaJwiać w kierunku podłużnym,
czołowe końce podłużnych ścian skrzynki
oraz listew prawadnibzych m muszą być
odpowiednio zaokrąglone, jak to widać na
fiig. 1 dla prawej iskrzynki; te końce czołowe
ślizgają si^ po listwach n ścian poprzecz¬
nych k, celem bezpośredniego pociągania
skrzynek z wałkami w kierunku jazdy.

Skrzynki c mogą być również połączone
z podwoziem w kierunku ruchu wo-
dizMłamil o, umieszczoneml w tym wypadku
przy każdej skrzynce obustronnie i syme¬
trycznie względem środka!, alby siły ścinai-
jące i ciągnące rozdzielały się równomier¬
nie na obie sitrony i nie obciążały prowad¬
nic podłużnych w kierunku poprzecznym.

Zewnętrzne blatohy prowadnicze / są
przymocowane śrubami i dal ją się łatwo o-
dcjmować oraz pozwalają po odjęciu na
prędkie i dogodne wyjmowanie i wkładania
skrzynek z walkami. Nakrętka! p, umie-
szczonaj na zakończonym przegubem sworz¬
niu śrubowym q, pozwala, ze względu na za¬
trzymywanie jej przez pałąk r, na wysunię¬
cie się skrzynki naJdół z prowadnicy tylko
na pewną, określoną odległość.

Blachy podłużne / wystają w tym wy¬
paidku z miejsc przymocowania tylko o ty¬
le, o ile jest to niezbędńem do prowadzenia
skrzynki z łożyskami wałków. \Jeżeli dolna
część, posiadającaj te skrzynki1, stanowi o-
sobne podwozie, które ma być połączone z
oddzielnym wogóle traktorem, wówczas
ściany podłużne / muszą być całkowite, aby
zapewniały podwoziu należyte oparcie.

Z a s t r zeżenia patentowi.

1. Traktorz przegubowemi łańcuchami
torowemi, w którym każde dwai lub więcej
wałków biegowych są osadzone we wspól¬
nych skrzynkach, dźwigających elastycznie
wierzchnią konstrukcję Wozu, znamienny
tern, iż każda z osłaniających wałki skrzy¬
nek jest prowadzona z boków między dwie¬
ma równoległemi, otWartemiJ lub zamknięte¬
mu ścianami, w kierunku zaś podłużnym
może się najsławiać odpowiednio do nierów¬
ności powierzchni jezdni.

2. Traktor według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, iiż skrzynki z wałkaimi, z odpowied¬
nio zaiokrąglonemi powierzchniami czoło-
wemi ścian podłużnych i listew prowadzą¬
cych, są prowadzone między poprzecznemi
ścianami podwozia, w celu bezpośredniego
posuwania] w kierunku jazdy.

3* Traktor według zalstrz, 1, znamien¬
ny tern;, iż skrzynki! z Wałkami są połączone
w kierunku jazd^r z podwoziem zalpomocą
wodzideł, umieszczonych symetrycznie
względem środka poi obu stronach skrzynek.

4. Traktorwedług zastrz. 1, 2 i 3f zna¬
mienny tern, iż zewnętrzne ściany podłużne

— 2 —



raimy prowadzącej są tak przymocowanie, że
dają się łatwo odej mować, celem szybkiego
i dogodnego wyjmowania! i, wkładania skrzy¬
nek z wałkami, ,

5. Traktor według zastrz. 1, znamien¬
ny tern,, iż wysuwanie się skrzynek z wał¬
kami wdół z prowadnicy jest ograniczone.

6, Traktor według zastrz: 1, znamien¬
ny tern, że ściany podłużne skrzynki z wał¬

kami! są przedłużone nadół poza wierzchnią
kraJwędź toru łańcuchowego, celem zabez¬
pieczenia wałków bilegowych od wykoleje¬
nia się.

Deutsche Automobil -
Constructionsgesellschaft m. b. H.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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